Договор поставки №
	г. Старый Оскол
	                                       01 марта 2024 г.

     Общество с ограниченной ответственностью "Уральская металлоломная компания" (ООО "УралМетКом"),  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника производства Овсянникова Андрея Валерьевича, действующего на основании доверенности б/н от 26.01.2024 года, с одной стороны, и ………………………., именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора  ………………………….., действующего на основании …………….., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить — песчано-щебеночную смесь (ПЩС), порошок минеральный из электрометаллургического шлака, охлажденного для асфальтобетонных и органоминеральных смесей (МП) и другую продукцию Поставщика, далее Товар, в соответствии с согласованными Сторонами Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора..

1.2.  Каждая Спецификация должна иметь свой порядковый номер и ссылку на настоящий Договор, а также содержать следующую информацию:

- указание на номенклатуру (сортамент или ассортимент) и комплектность Товара;

- цену за единицу Товара;

- срок (либо график) поставки Товара;

- порядок расчетов за поставленный Товар.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ПРИЕМКИ ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ
2.1. Право собственности на Товар, а также все риски его случайной утраты и/или порчи, переходят к Покупателю в момент его фактической приемки на складе Поставщика. Датой исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке Товара считается дата фактической передачи товара Покупателю.

2.2. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и условиями настоящего Договора с оформлением накладной по форме М-15 (форма - Приложение 1).

2.3. Претензии по качеству Товара принимаются Поставщиком только до завершения погрузки в автотранспорт на территории склада ООО "УралМетКом". В дальнейшем претензии по качеству не принимаются, Товар обмену и возврату не подлежит. Денежные средства за поставленный Товар не возвращаются.

2.4. Количество поставляемого товара в рамках одной спецификации определяется на основании накладной, оформленной в момент передачи Товара
2.5. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем самостоятельно на складе Поставщика.

2.6 Днем составления УПД на Товар, отгруженный в течение календарного месяца, принимается последнее число этого месяца. Данное условие может быть изменено по согласованию сторон.

2.7. Погрузка Товара производится силами и средствами Поставщика, если иное не указано в спецификации.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена поставляемой партии Товара указывается в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Оплата Товара производится на условиях 100% предоплаты, если другое не указано в Спецификации, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата производится в рублях Российской Федерации.

3.3. Данные об окончательном количестве и итоговой стоимости поставленного Товара оформляются сторонами путем составления УПД, за месяц, в соответствии с пунктом 2.6 настоящего договора, не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным. Взаиморасчеты сторон подтверждаются оформлением акта сверки не позднее второго числа месяца, следующего за отчётным.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты Товаров Покупатель уплачивает Поставщику неустойку (пеню) в размере двойной ключевой ставки Банка России (годовых), существовавшей в период такого нарушения, от суммы неисполненного обязательства по оплате за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (пеню) в размере двойной ключевой ставки Банка России (годовых), существовавшей в период такого нарушения, от стоимости Товара за каждый день просрочки.

4.3. Обязанность по уплате штрафных санкций возникает по выставлению пострадавшей Стороной соответствующей претензии.

4.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

4.5. Поставщик обязан ознакомить под подпись Покупателя со следующими локально нормативными актами Поставщика:

- положение о взаимодействии с подрядными организациями в области охраны труда, промышленной, пожарной безопасности и экологии ООО "УралМетКом";

- порядок применения системы «СТОП-КАРТА»;

- инструкция о мерах пожарной безопасности на территории и в помещениях административных зданий ООО "УралМетКом";

- общая инструкция по охране труда для работников ООО "УралМетКом".
4.6. За неисполнение требований и стандартов по охране труда, промышленной безопасности, охране окружающей среды, локальных нормативных актов Поставщика, размещенных на официальном сайте по адресу: https://www.uralmetcom.ru в разделе Положение по ОТ, ПБ и ООС, работниками Покупателя или привлеченных им третьих лиц на территории Поставщика, Покупатель уплачивает штраф в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за каждый случай нарушения.

4.7. За провоз (внос/вынос), хранение, употребление и распространение на территории предприятия Поставщика работниками Покупателя или привлеченных им третьих лиц спиртных напитков, включая любые виды алкогольной продукции или спиртосодержащих жидкостей Покупатель уплачивает штраф в размере 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей за каждый случай нарушения.

4.8. За нахождение на территории Поставщика представителей Покупателя или привлеченных им третьих лиц без средств индивидуальной защиты Покупатель уплачивает штраф в размере 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей за каждый случай нарушения.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если указанное неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, независимые от воли Сторон, которых даже предусмотрительная Сторона не могла бы ни предвидеть, ни избежать, ни устранить их последствия, наступившие после заключения Договора и препятствующие его полному или частичному исполнению.

Если указанные обстоятельства создают для соответствующей Стороны затруднения в исполнении обязательства, но не лишают последнюю объективной возможности исполнения, наступление данных обстоятельств не освобождает вышеназванную Сторону от ответственности.

5.2. Обстоятельствами непреодолимой силы считаются следующие события: война и военные действия, официально объявленные компетентными государственными органами, стихийные и иные бедствия, происходящие в районах, официально признанных таковыми, действия органов государственной власти, запрещающие деятельность, включающую в себя предмет Договора, забастовки, блокады, иные события, находящиеся вне пределов разумного контроля Сторон.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 3 (трех) календарных дней после наступления и прекращения соответствующих обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону о наступлении, предполагаемой продолжительности действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору.

5.4. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим документом компетентного органа соответствующего региона.

5.5. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать непрерывно свыше 6 (шести) календарных месяцев, любая из Сторон будет иметь право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор без обязательств по возмещению убытков другой Стороне.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Вся информация о деятельности каждой Стороны, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Кроме того, Сторонами признаются конфиденциальными любые сведения относительно финансового или коммерческого положения Сторон, хозяйственной деятельности Сторон или иная информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной.

6.2. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора. Стороны обязуются не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны заверяют, что на момент заключения договора ведут, а также в процессе исполнения договора будут вести антикоррупционную политику (регламентирующие документы Группы «МЕТАЛЛОИНВЕСТ» размещены на сайте по адресу: http://www.metalloinvest.com/about/compliance/), а именно, но не ограничиваясь:

-  не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или на иные неправомерные цели;

- не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.2. Стороны согласовали, что вышеуказанные положения договора являются заверением об обстоятельствах в понимании применимого законодательства. Стороны, при заключении договора и процессе его исполнения, полагаются на них, и, в случае их недостоверности, вправе требовать возмещения убытков, а также отказаться от исполнения договора, направив в адрес другой Стороны соответствующее уведомление об отказе от договора.

7.3. В течение срока действия настоящего договора любая из Сторон вправе, как самостоятельно, так и с привлечением к аудиту третьих лиц, осуществлять контроль соблюдения другой Стороной антикоррупционных требований, в том числе проверять всю документацию, которая относится к настоящему договору.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Ни одна из сторон не вправе уступать требования по настоящему договору, без письменного согласия на то другой стороны.

8.2. Стороны признают, что настоящий Договор, а также любые изменения, дополнительные соглашения, приложения (спецификации) и иные документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора, могут составляться (передаваться) Сторонами в электронной форме и подписываться электронной подписью (далее – «Электронные документы»).

Электронные документы, подписанные электронной подписью уполномоченного лица, оформленные в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и предоставляемые в соответствии с настоящим Договором, равнозначны документам, оформленным в простой письменной форме с собственноручной подписью уполномоченного лица.

Использование электронной подписи, а также передача Электронных документов осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, а также соответствующим соглашением Сторон о порядке подписания и обмена Электронными документами.

8.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим Гражданским законодательством РФ.

8.4. Все разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров. При недостижении согласия в ходе переговоров, спор подлежит передаче в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

8.5. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует  до 31 декабря 2024 г. включительно. Договор считается продленным на каждый следующий календарный год, в случае если ни одна из сторон не заявит другой стороне о намерении его расторгнуть, в письменной форме, не менее чем за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора.
Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор (полностью или в части), направив Покупателю письменное уведомление о расторжении Договора. Договор (полностью или в части) считается расторгнутым с даты получения Покупателем уведомления о расторжении Договора.
8.6. После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписки, переговоры между сторонами, относящиеся к данному договору, теряют силу, если они противоречат настоящему договору.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Покупатель:
	Поставщик: ООО "УралМетКом"

	Местонахождение: 309515, Белгородская обл, г.о. Старооскольский, Старый Оскол г, Промплощадки ОЭМК тер., здание 92

	Почтовый адрес: 309515, Белгородская обл, г.о. Старооскольский, Старый Оскол г, Промплощадки ОЭМК тер., здание 92

	ОГРН 1055607035329

	ИНН/КПП 5607019072/ 310001001

	р/с 40702810315160006758

	Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

	к/с 30101810145250000411

	БИК: 044525411

	8 (4725) 39-06-30

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ООО "УралМетКом"

	Начальник производства

	_______________/
	________________/Овсянников А.В.

	М.П.
	М.П.

[image: image1.emf]Отпустил

М.П. для юридического лица

должность подпись расшифровка подписи

Уполномоченное лицо

Покупателя  М. П.

Водитель осуществляющий доставку "товара" по доверенности за МОЛ - начальника

цеха

должность подпись расшифровка подписи должность подпись расшифровка подписи

Получил

(грузополучатель)

должность подпись расшифровка подписи подпись расшифровка подписи

Всего отпущено: заполняется автоматически

на сумму ______________ рублей ____________ копеек , в том числе сумма НДС _________руб. _____________ коп.

Отпуск разрешил

Главный бухгалтер

указываемуказываемуказываем

15

Выбор из справочника номенклатуры Заполняется автоматически 168 т указываемуказываемуказываем

9 10 11 12 13 14

паспорта номер записи

по складской

картотеке

1 2 3 4 5 6 7 8

отпу-

щено

руб. коп. без учета

НДС,

руб. коп.

НДС,

руб. коп.

с учетом

НДС,

руб. коп.

инвен-

тар-

ный

Всего Номер Порядковый

счет, субсчет код аналити-

ческого учета

наименование, сорт, марка, размер номенк- латурный номер код наиме-

нование

надлежит

отпус-

тить

Через кого:Должность, ФИО водителя осуществляющего доставку "товара"

1

Корреспондирующий счет Материальные ценности Единица измерения Количество Цена,  Сумма Сумма

Основание:Договор поставки от _____________________

Покупатель:

Грузополучатель:

вид

деятельности

код

испол-

нителя

Наименование

грузополучателя

Дата составления

Код

вида

операц

ии

Отправитель Получатель Ответственный за поставку

структурное

подразделение

вид

деятельности

структурное

подразделение

вид

деятельности

структурное

подразделение

Организация:

по ОКПО   11069325

Грузоотправитель:

Приложение 1

к договору поставки №_____________ от ____________

Типовая межотраслевая форма № М-15

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 30.10.97 № 71а

НАКЛАДНАЯ №

на отпуск материалов на сторону

Коды

Форма по ОКУД   0315007

3
4